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Governmcnt of Goa
Department of Commercial 'l.axes

Vikrikar Bhavan,
Panaji Goa - 403001

olaw

Ph: 0832-2229430

ccTt26-4t2017 -t9tDt t-T q

Subject: Clarification
thc Goa GST Rules,
2020 - rcg.

CIRCUAR
(No. 0712020-21- GST)

relating to application of sub_rule
2017 for the months of trebruary,

Ilmail: ho-ctax.

D ated'.2j Nove m be r, 2020

(a) of rule 36 of
2020 to August,

vide circular No. 30 I 2org-20 - GSI'datcd lBth Novernber, 2019,
various issues relating to inrplcmcntation of sub-rule (a) ol rule 36 of the Goa
Goods and Services 'fax Rules, 2017 (hercinaftcr rel'erred to as the Goa GST-
Rules) rclating to availment of input tax credit (lT'c) in respect of invoices or
dcbit notes, thc details of which have not bcen uploaded by the suppliers under
sub-section (l) o1'section 37 of thc Goa Goods and Services T'ax Act,20ll
(hereinafter referred to as the Goa GST'Act) wcrc clarificd.

2' Keeping thc situation prevailing in vicw of measurcs taken to contain the
spread of covlD-19 pandemic, vide notification No. 3gfil2ofl-
lrin(R&CX140), datcd 21.04.2020, it had becn prcscribcd that the condition
n-rade undcr sub-rulc (4) of rure 36 o1' thc Goa GST' Rulcs shall apply
cumulatively for the tax pcriod licbruary, March, April,, Muy, June, July and
August, 2020 and that thc rcturn in I.'ORM GS'I'R-3B for the tax pcriod
Septernber,2020 shall bc lurnished with thc cumulalive adjustmcnt of input tax
crcdit lor the said months.

3' '['o ensure unilbrrnity in the implcmcntation of thc said provisions across
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thc ficld flormations, the

under section l6g( I ) of
succceding paragraphs.

Commissioner, in

the Goa GST Act

exercise of its powers conferred

hereby clarifies certain issues in

3'1' It is re-iterated that the clarifications issued earlier vide circular No.
30 /2019-20 - GST dated 18th November, 2llgshall still remain applicable,

for mulative a

advised to asceftain the details of invoices uploaded by their supplicrs undcr
sub- section (l) of section3T ofthe Goa GSI'Act lbr the pcriods of r.efuLla.i,March-4pdl,_MaLJ 

, till the due date of lurnishing
of the statement in l.O S1'R-1 for th 2020 as
reflected in GSTR-2As.

3'2' Taxpayers shall reconcile thc ll'c availed in their I..C)RM Gs'I.R-3Bs lor
the period F-ebruary, 2o2o to August,2o2o with the dctails of invoices uploaded
by their suppliers ol'the said months, till thc due date of furnishing I,.ORM
GS'f'R-l for the lnonth of Septem ber, 2020. 'l-he cumulative amount ol. IT-C
availed for the said months in t-oRM GsrR-3Ii should not exceed I l0% ol
the cumulative value of the eligible credit available in respect of invoices or
dcbit notes the dctails of which havc bccn uploaded by the supplicrs under sub-
section (l) of scction 37 o1-thc Goa GS'f Act, till thc duc datc of furnishing of
thc statements in l'oRM GsrR-l ror the month o1. Septem ber,2020.

3'3' It may be noted that availability of I I 0%o of thc cumulative value of the
eligiblc credit availablc in respcct of invoiccs or debit notes the dctails ol which
have been uploadcd by thc suppliers undcr sub-section (l) of section 37 o1.the
Goa GSI- Act does no1 mean that thc total credit can excced the tax amount as
rcflected in the total invoices for thc supplics rcceived by the taxpayer i.e. the
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'-'-'tximum credit available in terms o1'provisions of section l6 of the Goa GS.t
Act.

3.4.].heexCeSSITCavailedarisingoutofreconciliation@,if
any, shall be requircd to be reverscd in 'r'abre 4(B)(2)of i.oRM GSTR_3,, fbr
thc tnonth of Scptcrnbct, 2020. lrailurc to revcrsc such cxccss availcd I.l-c on
account of curnulative application o1' sub-rulc (4) of rule 36 of the Goa GST-
Rulcs would be trcated as avaihncnt of ineligible I'I'c during the month of
Scptembe r, 2020.

4' I-he manner of cumulativc rcconciliation lor thc said months in terms
proviso to sub- rule (4) of rure 36 o1'the Goa GST'Rures is exprained by way
illustration, in a tabulatcd form, bclow.

'I'able I

Page 3 of 4

of

of

'l'ax pcriod

F)ligiblc I'fC
as per the

provisions of
Chapter V
of the Goa
GST Act
and thc

rules made
thereunder,
except rule

36(4)

ITC
availed by

thc
taxpayer

(recipient)
in GSTR-
38 of the
rcspective
months

Invoices on
which ITC is
eligible and

uploaded by the
suppliers till due
date of I'ORM

GSTR-I
for the tax
period of

Septcmbcr,,2020

Effect of cumulative
application of rute 36(4)
on availability of I'I'C.

Ireb. 2020 300 300 210 Maximum eligible ITC in
terms of rule 36 (4) is 2450
+ U0% of 24501 =2695.
Taxpayer had availed ITC
of 2750. Therefore, ITC of
55 12750-26951 would be
required to be reversed as
mentioned in para 3.4.
above.

March. 2020 400 400 380
April.2020 500 s00 450

3nMay,2020
June, 2020

_Jrl, ,0r0 
-_--

August, 2020

3s0 350
450
.--^
550

450

550
__ _1ry

480
200 200 rI'q

2450
t'o'IAL 2750 2750

I'l'C Ileversal requiretl to thc extent of55
September,

2020

i;h; FopN,r

500

'l Q'I'r, a f) f^

38s 350
l0% Rule shall apply
independently for
September,2020

r\-.rt, tu. ruc lllontn ()r s(
of 38{g1de_1 lallq a(A) and woutd reverse I

)ptember, Z02tJ, thc tax payer shall avail ITC
tQ qf 55 undcr Tabte 4(Bl(2\
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5. Difficulty, if any, in
brought to the notice of the

implementation

Undersigned.
of this circular may please be

Note: Similar circular is issued under Central
by the GST policy wing, Central Board
Department of Revenue, Ministry of Finance,
l42ll2/2020- GST dated 09rh October, 2020.

(Hemant Kumar, tAS)
Commissioner State Tax, Goa

Goods and Services Tax Act,2017
of Indirect Taxes and Customs.
COI, New Delhi vide Ci..rl", 
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